
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico 
contratacion_obras@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2020 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de explotación del Punto Limpio de Majadahonda

Valor estimado del contrato 265.045,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 291.550,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.045,83 EUR.

Clasificación CPV
90530000 - Explotación de una instalación de vertido de desechos.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.
90512000 - Servicios de transporte de desperdicios.

Plazo de Ejecución
Del 22/07/2020 al 04/05/2022

Lugar de ejecución
Descripción de las instalaciones descritas en el Anexo A del Pliego de Condiciones Técnicas
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 5ª Planta
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 225.326,41 EUR.
Precio de la oferta más alta 264.729,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CESPA COMPAÑIA ESPAÑOLA DE SERVICIOS PUBLICOS AUXILIARES, S.A.
NIF A82741067
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.326,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 247.859,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/20
Fecha de Formalización 22/09/2020

Contrato

fORMALIZACION Punto Limpio.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06194a2b-0524-4bb9-a595-dabde8ca7481

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta Relación Calidad Precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06194a2b-0524-4bb9-a595-dabde8ca7481
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06194a2b-0524-4bb9-a595-dabde8ca7481


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre criterio sujetos a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2020 a las 10:00 horas
Fecha estimada de apertura. En caso de cambio de
fecha se informará en el perfil del contratante alojado
en PLACSP.

Dirección Postal

Plaza Chamberí, 8 5º Planta
(28010) Madrid España

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Levantamiento de la interrupción de plazo para la tramitación de procedimiento de contratación de
acuerdo con la Disposición Adicional 8 del RDL 17/2020 de 5 de mayo, por el que se acuerda levantar la suspensión de
los plazos interrumpidos por el RD 463/2020 del estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria
ocasionada por el COVID-19. Ver documento levantamiento suspensión publicado en documentos de la licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2020 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento horario domingos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Instalacion de vallado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Instalación barrera de acceso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Instalación dos cámaras vigilancia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Renovación postes y carteleria

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M2PF1tUr2SpvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2020

Identificador de publicación 2020/S 091-217455
Fecha de publicación 11/05/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217455-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005689275 |  2020-237999 | Mon, 28 Sep 2020 10:57:38:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117913238230425991840207861653324126548 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=M2PF1tUr2SpvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:217455-2020:TEXT:ES:HTML

